Farewell, and calculate that nothing is more delightful to me than a letter from you. I shall write you more things when I have a more extensive break.

Venice, December 16, 1484

: X :

Angelo Poliziano to his dear Girolamo Donà

Although numerous things in a recent letter of yours to our friend Pico caused me pleasure, it was the opinion you offer of my *Rusticus* that gave me the nudge to write to you.¹ If only it were as true as it is flattering! I understand it, however, not so much as an opinion about me as, instead, support for me, and a favor. I am not such a stranger to myself as to decide that, on the subject of myself, more than I trust myself I should trust you, who, being a very friendly person, are for this reason a less impartial judge. Unless by chance, to use Horace's words, that "gentle madness" of the poets so "makes sport of me" that I never come to grips with myself and never return the knapsack from my back to my chest.² But

nunquam congregiar mecum, nunquam de tergo in pectus mantiscam revocem. Quod si poetice sequitur, velut umbra corpus, 'caecus ille amor sui,' qui *φιλαυτία* dicitur quaeque plerosque infatuat, 'et tollens vacuum plus nimio gloria verticem,' fateor iam nunc, piget me candidatum poetice haberi, tam ingrata vice, tam tristi ac poenitenda mercede. Alioqui ne Lycius quidem ille me stultior *χρύσεια χαλκείων* demutaverit *ἐκατόμβοια ἔννεαβοιῶν*.

- 2 Caeterum nihil minus debemus tibi, vel sentienti de nobis vel sentiri ab aliis postulanti quae nec agnoscat conscientia nostra nec ferat pudor. Sive enim, ut caeteros fallas, ne tua quidem ornamenta, hoc est laudum tuarum suppellectilem, mihi invides, sive ipse falleris potius, meaque te vel vitia delectant, utrunque amoris est, et quidem non vulgaris, siquidem Achilles quoque Patroclus sua arma induit, et Alcaeus vatem naevus etiam in articulo pueri delectabat. Quare, si me amas, id quod scio, iam scilicet dubitare non potes quin ego te redamem, siquidem aiunt amorem nullo magis emi quam se ipso. Neque tamen sicut amantem mutuo amo, ita laudantem vicissim te laudo; quippe in reponendis beneficiis lex est illa Hesiodi custodienda, ut eadem mensura reddas, aut etiam cumulatiore, si possis. Sed cum tu (quas habes orationis divitias), cum tu, inquam, isto ingenio vir, istaque doctrina, in me unum e medio homunculorum laudes tantas, ipso (quod aiunt) horreo, congereris, qui possum ego, de redivo maligni incultique soli, saltem alterum tantum tibi, nedum⁷ plus aliquid, remetiri, nisi tamen, velut Echo illa, tuas tibi voces regeram atque refundam? Sed